
USUARIOS ATENDIDOS

PROVINCIA HOMBRES MUJERES USUARIOS

AZUAY 4.184            4.605            8.789                         

BOLIVAR 2.404            2.647            5.051                         

CAÑAR 1.206            1.322            2.528                         

CARCHI 4.005            4.410            8.415                         

CHIMBORAZO 9.283            10.218          19.501                      

COTOPAXI 4.434            4.881            9.315                         

EL ORO 3.788            4.170            7.958                         

ESMERALDAS 4.286            4.717            9.003                         

GALÁPAGOS 219               241               460                            

GUAYAS 5.648            6.218            11.866                      

IMBABURA 3.039            3.346            6.385                         

LOJA 7.931            8.729            16.660                      

LOS RÍOS 1.044            1.156            2.200                         

MANABÍ 7.843            8.634            16.477                      

MORONA SANTIAGO 2.698            2.966            5.664                         

NAPO 2.228            2.452            4.680                         

ORELLANA 1.495            1.646            3.141                         

PASTAZA 1.373            1.510            2.883                         

PICHINCHA 7.767            8.549            16.316                      

SANTA ELENA 1.849            2.036            3.885                         

SANTO DOMINGO DE LOS TSÁCHILAS2.205            2.428            4.633                         

SUCUMBÍOS 1.949            2.145            4.094                         

TUNGURAHUA 4.303            4.737            9.040                         

ZAMORA CHINCHIPE 2.993            3.293            6.286                         

Total general 88.174 97.056 185.230

PROVINCIA MESTIZO INDIGENA NO ESPECIFICADO MONTUBIO AFROAMERICANO BLANCO MULATO USUARIOS

AZUAY 7.812          619             173                          134             24                            14                   13               8.789                    

BOLIVAR 4.487          359             99                            77               14                            8                     7                  5.051                    

CAÑAR 2.246          178             52                            38               7                               4                     3                  2.528                    

CARCHI 7.476          593             170                          128             23                            13                   12               8.415                    

CHIMBORAZO 17.326        1.374          386                          301             54                            31                   29               19.501                  

COTOPAXI 8.276          656             184                          142             30                            14                   13               9.315                    

EL ORO 7.070          561             157                          121             22                            16                   11               7.958                    

ESMERALDAS 7.999          634             178                          137             25                            14                   16               9.003                    

GALÁPAGOS 408             35               9                              7                  1                               -                  -               460                       

GUAYAS 10.542        836             234                          181             33                            18                   22               11.866                  

IMBABURA 5.673          450             126                          97               17                            11                   11               6.385                    

LOJA 14.802        1.174          329                          254             46                            30                   25               16.660                  

LOS RÍOS 1.954          155             43                            36               6                               3                     3                  2.200                    

MANABÍ 14.639        1.161          326                          255             46                            26                   24               16.477                  

MORONA SANTIAGO 5.032          399             112                          86               18                            9                     8                  5.664                    

NAPO 4.158          329             92                            71               16                            7                     7                  4.680                    

ORELLANA 2.790          221             62                            48               8                               8                     4                  3.141                    

PASTAZA 2.561          203             57                            46               8                               4                     4                  2.883                    

PICHINCHA 14.496        1.150          326                          249             45                            26                   24               16.316                  

SANTA ELENA 3.451          278             76                            59               10                            6                     5                  3.885                    

SANTO DOMINGO DE LOS TSÁCHILAS4.116          326             96                            70               12                            7                     6                  4.633                    

SUCUMBÍOS 3.637          288             81                            62               14                            6                     6                  4.094                    

TUNGURAHUA 8.035          637             178                          138             25                            14                   13               9.040                    

ZAMORA CHINCHIPE 5.585          443             124                          96               19                            10                   9                  6.286                    

Total general 164.571 13.059 3.670 2.833 523 299 275 185.230

PUNTOS DIGITALES GRATUITOS



CAPACITACIONES 

PROVINCIA MUJERES HOMBRES CAPACITACIONES

AZUAY 10.650                              6.280                                 16.930

BOLÍVAR 3.256                                 2.612                                 5.868

CAÑAR 2.983                                 2.492                                 5.475

CARCHI 6.230                                 4.322                                 10.552

CHIMBORAZO 12.707                              10.183                              22.890

COTOPAXI 6.438                                 4.818                                 11.256

EL ORO 4.782                                 3.454                                 8.236

ESMERALDAS 6.789                                 3.645                                 10.434

GALÁPAGOS 282                                    252                                    534

GUAYAS 8.315                                 5.659                                 13.974

IMBABURA 4.798                                 3.386                                 8.184

LOJA 12.422                              9.070                                 21.492

LOS RÍOS 1.846                                 1.269                                 3.115

MANABÍ 13.222                              10.918                              24.140

MORONA SANTIAGO 4.276                                 3.903                                 8.179

NAPO 4.527                                 3.540                                 8.067

ORELLANA 4.148                                 3.926                                 8.074

PASTAZA 2.901                                 2.164                                 5.065

PICHINCHA 10.265                              7.570                                 17.835

SANTA ELENA 2.243                                 1.525                                 3.768

SANTO DOMINGO DE LOS TSÁCHILAS 5.196                                 3.088                                 8.284

SUCUMBÍOS 3.809                                 2.703                                 6.512

TUNGURAHUA 5.636                                 4.556                                 10.192

ZAMORA CHINCHIPE 3.834                                 2.856                                 6.690

Total general 141.555 104.191 245.746

PUNTOS DIGITALES GRATUITOS



PROVINCIA MUJERES HOMBRES OTROS VISITAS

AZUAY 2.492                    2.140                    9                            4.641

BOLIVAR 811                        867                        3                            1.681

CAÑAR 124                        235                        -                         359

CARCHI 2.075                    1.537                    1                            3.613

CHIMBORAZO 2.552                    2.372                    2                            4.926

COTOPAXI 294                        690                        -                         984

EL ORO 1.274                    1.095                    1                            2.370

ESMERALDAS 1.746                    1.679                    1                            3.426

GALÁPAGOS 9                            133                        -                         142

GUAYAS 1.663                    1.607                    -                         3.270

IMBABURA 1.782                    2.304                    17                          4.103

LOJA 3.338                    4.418                    1                            7.757

LOS RÍOS 299                        322                        -                         621

MANABÍ 2.781                    3.259                    -                         6.040

MORONA SANTIAGO 102                        224                        3                            329

NAPO 233                        181                        -                         414

ORELLANA 335                        595                        -                         930

PASTAZA 74                          163                        -                         237

PICHINCHA 2.283                    2.783                    6                            5.072

SANTA ELENA 337                        443                        -                         780

SANTO DOMINGO DE LOS TSÁCHILAS 1.158                    757                        1                            1.916

SUCUMBÍOS 103                        243                        10                          356

TUNGURAHUA 1.740                    1.921                    5                            3.666

ZAMORA CHINCHIPE 204                        126                        -                         330

Total general 27.809 30.094 60 57.963

PUNTOS DIGITALES GRATUITOS

VISITAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD

PERSONAS CON DISCAPACIDAD



CAPACITACIONES 

PROVINCIA HOMBRES MUJERES CAPACITACIONES

AZUAY 24 42 66

BOLIVAR 13 20 33

CAÑAR 9 13 22

CARCHI 16 27 43

CHIMBORAZO 46 86 132

COTOPAXI 22 36 58

EL ORO 16 28 44

ESMERALDAS 22 36 58

GALÁPAGOS 2 2 4

GUAYAS 27 44 71

IMBABURA 16 24 40

LOJA 40 67 107

LOS RÍOS 7 12 19

MANABÍ 53 88 141

MORONA SANTIAGO 15 24 39

NAPO 14 22 36

ORELLANA 10 18 28

PASTAZA 10 17 27

PICHINCHA 33 54 87

SANTA ELENA 8 13 21

SANTO DOMINGO DE LOS TSÁCHILAS 14 23 37

SUCUMBÍOS 12 16 28

TUNGURAHUA 20 34 54

ZAMORA CHINCHIPE 12 20 32

Total general 461 766 1.227

PUNTOS DIGITALES GRATUITOS

PERSONAS MIGRANTES

PERSONAS MIGRANTES



PROVINCIA FEMENINO MASCULINO OTROS FEMENINO MASCULINO OTROS FEMENINO MASCULINO OTROS FEMENINO MASCULINO OTROS FEMENINO MASCULINO OTROS FEMENINO MASCULINO OTROS VISITAS

AZUAY 1.874            1.492            5                                  25.880          25.229                        16                      34.046          30.837          13                  17.253          9.832            6                     47.565          21.917          55                  14.476          8.905            13                  239.414

BOLIVAR 423                501                -                              8.675            8.705                          3                        18.466          15.735          8                     15.173          10.857          17                  33.800          26.814          9                     4.812            4.419            2                     148.419

CAÑAR 284                342                -                              5.353            6.014                          2                        11.940          10.567          5                     6.176            3.607            -                 12.419          9.236            3                     1.678            1.604            1                     69.231

CARCHI 2.491            1.809            1                                  25.046          24.195                        7                        44.825          33.565          22                  15.248          9.377            10                  45.983          24.580          26                  11.974          8.621            19                  247.799

CHIMBORAZO 4.392            4.212            1                                  53.987          50.950                        22                      60.089          59.796          29                  31.167          21.664          14                  91.195          68.588          39                  21.123          20.367          15                  487.650

COTOPAXI 801                454                -                              15.438          18.475                        7                        29.920          26.356          3                     13.657          10.518          2                     52.495          35.938          8                     6.899            6.500            2                     217.473

EL ORO 1.698            1.977            -                              21.702          20.317                        3                        28.471          27.364          4                     16.493          11.161          10                  44.457          23.488          6                     5.389            5.720            8                     208.268

ESMERALDAS 1.535            1.231            3                                  24.938          19.358                        21                      40.833          36.248          36                  20.788          8.841            63                  48.216          17.925          21                  4.696            4.311            1                     229.065

GALÁPAGOS 260                267                -                              2.224            2.081                          -                    2.496            1.789            1                     880                527                1                     1.802            1.380            -                 94                  342                -                 14.144

GUAYAS 2.152            1.831            -                              29.970          28.258                        12                      43.238          35.780          14                  31.691          17.685          27                  83.934          41.336          34                  13.870          12.697          7                     342.536

IMBABURA 1.298            1.798            9                                  23.691          29.708                        26                      24.553          32.568          19                  15.675          10.260          22                  34.828          20.112          20                  7.692            5.210            15                  207.504

LOJA 4.427            4.721            1                                  57.658          59.208                        7                        62.216          62.613          4                     47.714          32.000          19                  100.425        67.435          27                  19.265          15.320          21                  533.081

LOS RÍOS 222                223                -                              6.311            5.783                          4                        10.828          10.497          7                     5.732            2.890            2                     14.277          5.799            5                     1.520            1.285            -                 65.385

MANABÍ 2.833            2.501            -                              32.360          37.689                        18                      46.553          51.130          12                  35.220          23.872          6                     93.328          55.104          65                  19.280          16.512          10                  416.493

MORONA SANTIAGO 913                987                -                              13.805          15.412                        10                      12.858          16.975          15                  6.327            4.792            6                     8.514            7.743            5                     1.194            1.087            5                     90.648

NAPO 574                555                -                              13.785          12.459                        5                        22.866          17.879          8                     9.244            7.066            12                  17.601          14.792          29                  2.024            1.562            8                     120.469

ORELLANA 353                254                -                              10.238          11.338                        21                      9.093            11.427          6                     3.847            3.406            1                     9.094            8.190            6                     658                1.147            -                 69.079

PASTAZA 855                711                -                              9.392            11.695                        5                        7.670            8.375            3                     3.233            2.606            1                     8.435            5.370            6                     1.105            656                -                 60.118

PICHINCHA 2.499            2.563            -                              51.411          52.193                        17                      47.291          47.646          7                     28.904          19.131          13                  75.778          38.663          33                  17.072          11.539          49                  394.809

SANTA ELENA 85                  218                -                              5.508            5.059                          -                    9.969            9.925            -                 12.172          6.777            5                     24.125          9.983            8                     2.104            1.930            -                 87.868

SANTO DOMINGO DE LOS TSÁCHILAS 1.162            1.025            -                              20.830          21.505                        8                        22.812          25.012          6                     16.525          17.974          1                     40.227          14.319          6                     5.052            3.536            1                     190.001

SUCUMBÍOS 325                265                -                              8.371            8.648                          5                        11.262          9.584            22                  9.996            6.035            21                  17.433          11.035          29                  1.600            1.782            20                  86.433

TUNGURAHUA 1.081            1.067            -                              27.743          31.391                        14                      33.058          32.858          11                  9.505            6.899            2                     36.517          20.827          7                     12.584          9.723            21                  223.308

ZAMORA CHINCHIPE 126                192                -                              6.461            7.807                          6                        13.976          14.722          17                  13.066          8.879            10                  26.459          19.302          28                  1.068            1.100            4                     113.223

Total general 32.663 31.196 20 500.777 513.477 239 649.329 629.248 272 385.686 256.656 271 968.907 569.876 475 177.229 145.875 222 4.862.418

1 a 5 años 6 a 11 años 12 a 18 años 19 a 26 años 27 a 59 años 60 años en adelante

PUNTOS DIGITALES GRATUITOS

VIISTAS GRUPOS ETARIOS 



VISITAS ETNIAS

PROVINCIA MESTIZO INDIGENA AFROAMERICANO MONTUBIO BLANCO NO DEFINIDO MULATO VISITAS

AZUAY 212.719                16.878                    4.740                                            3.663                      670                   382                               359                     239.414

BOLIVAR 131.870                10.463                    2.938                                            2.270                      415                   237                               222                     148.419

CAÑAR 61.511                  4.880                       1.370                                            1.059                      193                   110                               103                     69.231

CARCHI 220.169                17.469                    4.906                                            3.791                      693                   395                               371                     247.799

CHIMBORAZO 433.277                34.379                    9.655                                            7.461                      1.365               779                               732                     487.650

COTOPAXI 193.224                15.331                    4.305                                            3.327                      608                   347                               326                     217.473

EL ORO 185.046                14.682                    4.123                                            3.186                      583                   332                               312                     208.268

ESMERALDAS 203.524                16.149                    4.535                                            3.504                      641                   365                               330                     229.065

GALÁPAGOS 12.566                  997                          280                                                216                         39                     22                                  21                       14.144

GUAYAS 304.343                24.148                    6.782                                            5.240                      959                   547                               514                     342.536

IMBABURA 184.367                14.629                    4.108                                            3.174                      581                   331                               311                     207.504

LOJA 473.642                37.582                    10.554                                          8.156                      1.492               851                               800                     533.081

LOS RÍOS 58.094                  4.609                       1.294                                            1.000                      183                   104                               98                       65.385

MANABÍ 370.054                29.362                    8.246                                            6.372                      1.166               665                               625                     416.493

MORONA SANTIAGO 80.540                  6.390                       1.794                                            1.386                      253                   144                               136                     90.648

NAPO 107.036                8.493                       2.385                                            1.843                      337                   192                               180                     120.469

ORELLANA 61.376                  4.870                       1.367                                            1.056                      193                   110                               103                     69.079

PASTAZA 53.414                  4.238                       1.190                                            919                         168                   96                                  90                       60.118

PICHINCHA 350.787                27.834                    7.817                                            6.040                      1.105               630                               592                     394.809

SANTA ELENA 78.070                  6.194                       1.739                                            1.344                      246                   140                               131                     87.868

SANTO DOMINGO DE LOS TSÁCHILAS 168.815                13.395                    3.761                                            2.907                      532                   303                               285                     190.001

SUCUMBÍOS 76.795                  6.093                       1.711                                            1.322                      242                   138                               129                     86.433

TUNGURAHUA 198.409                15.743                    4.421                                            3.416                      625                   356                               335                     223.308

ZAMORA CHINCHIPE 100.598                7.982                       2.241                                            1.732                      317                   180                               169                     113.223

Total general 4.320.246 342.790 96.262 74.384 13.606 7.756 7.274 4.862.418

Porcentaje 88,85% 7,05% 1,98% 1,53% 0,28% 0,16% 0,15% 100,00%

PUNTOS DIGITALES GRATUITOS



PROVINCIA MUJERES HOMBRES PDG

AZUAY 42 14 56

BOLIVAR 8 13 21

CAÑAR 6 5 11

CARCHI 28 11 39

CHIMBORAZO 56 26 82

COTOPAXI 25 13 38

EL ORO 40 11 51

ESMERALDAS 39 9 48

GALÁPAGOS 4 1 5

GUAYAS 38 18 56

IMBABURA 31 12 43

LOJA 47 24 71

LOS RÍOS 16 3 19

MANABÍ 44 29 73

MORONA SANTIAGO 34 6 40

NAPO 19 9 28

ORELLANA 21 12 33

PASTAZA 14 9 23

PICHINCHA 46 20 66

SANTA ELENA 9 11 20

SANTO DOMINGO DE LOS TSÁCHILAS26 5 31

SUCUMBÍOS 27 7 34

TUNGURAHUA 29 9 38

ZAMORA CHINCHIPE 20 1 21

Total general 669 278 947

PERSONAL PUNTOS DIGITALES GRATUITOS 

PERSONAL

PUNTOS DIGITALES GRATUITOS


